
 

 

 

【本送信票を含む １枚】 

 

                                               令和６年７月２７日 

 

「佐
さ

渡島
ど

の金山」 世界遺産一覧表への登録決定に関する市長コメント 

 

このたび、ユネスコの世界遺産委員会において、「佐渡島の金山」が世界文化遺産として、世

界遺産一覧表に登録されることが決定しました。 

これまでの間、御指導と御支援をいただいた関係省庁の皆様、新潟県、国内外の専門家の皆

様、国・県・市の世界遺産登録推進議員連盟、登録推進県民会議の会員、佐渡・新潟・首都圏の

世界遺産にする会などの関係団体の皆様をはじめ、世界遺産登録の実現を目指し、四半世紀に

わたる様々な登録推進活動にご協力をいただいた市民や県民の皆様に心より感謝申し上げま

す。 

今後は、世界文化遺産として認められた「佐渡島の金山」の価値を確実に次世代に継承し、

「地域の誇り」そして「世界の宝」として、末永く多くの方々に愛されるよう、引き続き、国や新潟県

と連携し、全力で取り組んでまいります。 

市民や県民の皆様、関係団体の皆様におかれましては、今後とも、より一層のご支援とご協

力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

                                        令和６年７月２７日 

佐渡市長 渡 辺 竜 五 

佐渡市報道資料 

本件についての問い合わせ先 

佐渡市役所観光振興部 

世界遺産推進課 担当 佐々木貴浩 

電話（直通）0259-63-5136 


